
 

1 
 

UCHWAŁA Nr 1707/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

 

 

w sprawie: przystąpienia Województwa Wielkopolskiego do porozumienia dotyczącego podjęcia 

współpracy w zakresie realizacji zadania pn. „Zwiększenie retencji i ochrony 

przeciwpowodziowej środkowej Warty poprzez wykorzystanie potencjału zbiorników 

powyrobiskowych w zlewni Biskupiej Strugi oraz 

przystosowanie Kanału Ślesińskiego do przerzutu wód” 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566 z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się o przystąpieniu Województwa Wielkopolskiego do porozumienia dotyczącego 

podjęcia współpracy w zakresie realizacji zadania pn. „Zwiększenie retencji i ochrony 

przeciwpowodziowej środkowej Warty poprzez wykorzystanie potencjału zbiorników 

powyrobiskowych w zlewni Biskupiej Strugi oraz przystosowanie Kanału Ślesińskiego do przerzutu 

wód”. 

 

§ 2. Upoważnia się Pana Jacka Bogusławskiego – Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego, 

do jednoosobowego reprezentowania Województwa Wielkopolskiego w ramach realizacji zadania, 

o którym mowa w § 1, w tym do podpisania listu intencyjnego oraz składania innych oświadczeń 

woli związanych z udziałem Województwa w porozumieniu. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 5639/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 września 

2022 r. w sprawie podpisania listu intencyjnego o podjęciu współpracy w zakresie realizacji 

zadania pn. „Zwiększenie retencji i ochrony przeciwpowodziowej środkowej Warty poprzez 

wykorzystanie potencjału zbiorników powyrobiskowych w zlewni Biskupiej Strugi oraz 

przystosowanie Kanału Ślesińskiego do przerzutu wód”. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 1707/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

 

 

Uchwałą Nr 5639/2022 z dnia 23 września 2022 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

postanowił o podpisaniu listu intencyjnego o podjęciu współpracy w zakresie realizacji 

zadania pn. „Zwiększenie retencji i ochrony przeciwpowodziowej środkowej Warty poprzez 

wykorzystanie potencjału zbiorników powyrobiskowych w zlewni Biskupiej Strugi oraz 

przystosowanie Kanału Ślesińskiego do przerzutu wód”. Przedmiotowy list podpisano w dniu 

8 listopada 2022 r., w Wilczynie, a jego sygnatariuszami był Skarb Państwa (Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie oraz Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe), 

ZE PAK S.A., Województwo Wielkopolskie, a także zainteresowane jednostki samorządu 

terytorialnego.  

W dniu 13 stycznia 2025 r., w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu, odbyło się spotkanie poświęcone skutkom deficytu wód i przywrócenia zasobów 

wodnych jezior Powidzkiego Parku Krajobrazowego i na obszarach przyległych. W spotkaniu 

uczestniczyli m.in. Paulina Hennig-Kloska – Minister Klimatu i Środowiska, Joanna Kopczyńska – 

Prezes Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Piotr Otawski – Generalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska. Kolejne spotkanie odbyło się dnia 20 marca 2025 r. 

Podczas spotkań ustalono najpilniejsze i realne zadania wynikające z ww. listu intencyjnego, jak 

również stwierdzono konieczność jego aktualizacji oraz weryfikacji listy projektowej i podziału 

zadań. Projekt nowego listu intencyjnego, opracowany przez Stowarzyszenie Powidzkiego Parku 

Krajobrazowego, zakłada realizację przedmiotowego przedsięwzięcia w latach 2025-2029, 

po uzyskaniu finansowania ze środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji, innych 

środków UE, a także środków krajowych. Podpisanie listu intencyjnego nie rodzi zobowiązań 

finansowych dla sygnatariuszy, jednakże w jego treści zaplanowano wkłady poszczególnych stron, 

które zostaną wniesione na podstawie odrębnych porozumień lub umów. Warunkiem wniesienia 

wkładów jest zawarcie umowy o dofinansowanie lub uzyskanie przez Stowarzyszenie Powidzkiego 

Parku Krajobrazowego równorzędnego w skutkach prawnych dokumentu do dnia 31 grudnia 

2027 r. Zgodnie ze wstępnymi założeniami wkład finansowy Województwa Wielkopolskiego 

wynosi 250 000,00 zł. Czynności związane z zabezpieczeniem w budżecie Województwa 

ww. środków zostaną podjęte w ramach odrębnych procedur. 

Informacja na temat omawianego projektu została przedstawiona Zarządowi Województwa 

Wielkopolskiego podczas posiedzenia w dniu 27 lutego 2025 r. 

Mając na uwadze ww. okoliczności, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 


